
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОХОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»   

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

22.05.2024                                                    с. Охотское                                                             № 170 

 

Об открытии и организации работы 

лагеря с дневным пребыванием 

 

На основании постановления  администрации Нижнегорского района Республики Крым 

от 31.01.2024 г. № 31 «Об организации отдыха и оздоровления детей Нижнегорского района в 

2024 году», на основании приказа Управления образования от 07.02.2024г. № 46 «Об 

организации отдыха и оздоровления детей в образовательных учреждениях района», с целью 

создания условий для организации оздоровления, отдыха, творческого развития детей, 

обеспечения их занятости и безопасного пребывания во время летних каникул 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть 27.05.2024г. лагерь, осуществляющий организацию отдыха и оздоровление 

обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием) «Солнышко» (далее школьный 

лагерь) в МБОУ «Охотская СОШ» в количестве 38 человек. 

2. Определить продолжительность работы школьного лагеря с 27.05.2024 по 16.06.2024г. 

3. Назначить: 

3.1. Начальником школьного лагеря с дневным пребыванием детей  учителя начальных 

классов Холодюк Е.Н. 

3.2. Ответственным за пожарную безопасность Верниенко С.В. 

3.3. Ответственным за организацию питания, питьевой режим Романенко О.Я., медицинскую 

сестру  

3.4. Ответственным за ежедневное заполнение журналов (журнал бракеража пищевых 

продуктов и продовольственного сырья, журнал бракеража готовой кулинарной продукции, 

ведомость контроля за рационом питания, журнал здоровья) в соответствии с 

рекомендуемыми формами на медицинскую сестру Романенко О.Я. 

3.5. Ответственным за соблюдение санитарно-гигиенических норм, дезинфекционного 

режима, уборку помещений (столовой, классных комнат) на уборщика служебных помещений 

Ярославскую О.А. 

3.6. Ответственным за размещение информации о работе школьного лагеря на сайте 

общеобразовательной организации  Цапенко Ю.Л. 

 



4. Утвердить: 

4.1. План работы школьного лагеря (Приложение 1). 

4.2. Список детей, охваченных отдыхом в оздоровительном лагере с дневным пребыванием 

«Солнышко» (Приложение 2).  

4.3. Штат работников и списочный состав сотрудников (Приложение 3). 

4.4. Режим работы школьного лагеря (Приложение 4). 

5. Холодюк Е.Н., начальнику школьного лагеря, обеспечить: 

5.1. Организацию и функционирование школьного лагеря в течение 21 календарного дня. 

5.2. Формирование в должном объеме пакета документов детей, имеющих приоритетное право 

на отдых. 

5.3. Соблюдение в школьном лагере требований Роспотребнадзора, пожарной безопасности, 

антитеррористической защищенности. 

5.4. Организовать ежедневный  осмотр территории на предмет выявления колюще-режущих 

предметов, ядовитых растений, грибов, бесхозных предметов, проверки состояния 

ограждений, подсобных помещений. 

5.5. Принять дополнительные меры по усилению безопасности при организации школьного 

лагеря с дневным пребыванием детей по предупреждению детского травматизма, дорожно-

транспортных происшествий. 

6. Воспитателям школьного лагеря Мельянцовой О.А., Ковалец В.В., Сейтаптиевой В.Ю. 

обеспечить: 

6.1. Прием детей в школьный лагерь. 

6.2. Проведение дезинфекций воздушной среды с использованием приборов для 

обеззараживания воздуха. 

6.3. Проведение педагогической работы по гигиеническому воспитанию детей в школьном 

лагере. 

6.4. Проведение инструктажей по технике безопасности с обязательной регистрацией в 

журнале инструктажей. 

7. Уборщику служебных помещений Ярославской О.А. проводить в отсутствие детей  и по 

окончании работы текущей дезинфекции помещений (обработка рабочих  поверхностей, пола, 

дверных ручек, помещений пищеблока, мебели, санузлов, вентилей кранов, спуска бачков 

унитазов). 

8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период нахождения в лагере на  

воспитателей. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                       С.В. Рыженко 

                                                                                                                        

                                                                                       



                                                                                                                  Приложение 1 

к приказу № 170 от 22.05.2024 г. 

 

П Л А Н (предварительный) 

воспитательной работы летнего лагеря с дневным пребыванием 

«Солнышко» МБОУ «Охотская средняя общеобразовательная школа»   

Дата Время                                

Мероприятия 

 

  Ответственные 

  

8.30- 9.00 

 

 

 

9.15 -  10.00 

 

 

10.00- 12.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.00- 13.00 

 

 

 

 

13.00- 14.00 

14.00-14.30 

 

 

14.30 

I день – СТАНЦИЯ 

ДРУЖБЫ 

1.Сбор детей. Линейка. 

Инструктаж по ТБ. 

Зарядка 

2.Завтрак.  

3.Торжественное открытие 

ЛДП «Солнышко». 

Открытие смены – 

торжественная линейка. 

«Здравствуй, лагерь, это 

мы» (отрядное 

знакомство).  Орлята 

России. Распределение 

детей по звеньям. Выбор 

звеньевых и девиза. 

4.Устный журнал 

«Профессия – пожарный». 

Экскурсия в ПСПЧ п. 

Нижнегорский. 

5.Просмотр фрагмента 

фильма «Дорога в школу» 

6.Час общения 

«Терроризм- угроза 

обществу»  

7.Оздоровительные 

процедуры. Приѐм 

воздушных и солнечных 

ванн. Лекция «Что такое 

летнее оздоровление». 

8. Обед 

9.Занятия по интересам. 

Линейка. Подведение 

итогов. 

10.Уход домой 

Холодюк Е.Н. 

Мельянцова О.А. 

Бердиева Л.С. 

Алимова М.И. 

Цапенко Ю.Л. 

Романенко О.Я. 

  

8.30-9.00 

 

 

 

9.15 -10.00 

 

 

  II день – СТАНЦИЯ  

СВЕТОФОРОВ 

1. Сбор детей. Линейка. 

Инструктаж по ТБ. 

Зарядка. 

2. Завтрак. 

3. Интерактивная игра 

«Знаем без сомнения 

Костина О.В. 

Сейтаптиева В.Ю. 

Поддубцева С.В. 

Цапенко Ю.Л. 

Романенко О.Я. 

 



10.00-10.45 

10.55- 11.40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.00-13.00 

 

 

 

 

 

 

 

13.00-14.00 

14.00-14.30 

 

 

14.30 

правила дорожного 

движения!». Конкурс 

рисунков «Наш друг – 

светофор» 

4. Беседа «Правила юного 

велосипедиста. Конкурс 

плаката. Подготовка к 

концерту, посвящѐнному 

открытию. 

5. Викторина «Дорожная 

азбука» 

6.Оздоровительные 

процедуры. Подвижные 

игры на свежем воздухе. 

Игра «Цветик-семицветик» 

(Орлята России). 

«Здоровые зубы- здоровый 

ребѐнок», «Чистота – залог 

здоровья».  

7. Обед. 

8. Занятия по интересам. 

Линейка. Подведение 

итогов. 

9. Уход домой. 

  

8.30-9.00 

 

 

 

9.15 - 10.00 

 

 

10.00-10.45 

 

10.55- 11.40. 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.00-13.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.00-14.00 

   III день – СТАНЦИЯ  

СКАЗОК 

1. Сбор детей. Линейка. 

Инструктаж по ТБ. 

Зарядка. 

2. Завтрак. 

3.  Игры на выявление 

лидеров: «Верѐвочка», 

«Карабас». Игры на 

сплочение коллектива: 

«Зоопарк», 

«Заколдованный замок». 

Акция «Поделись 

улыбкою своей» 

4. Прогулка. Игры на 

свежем воздухе. 

5. Рефлексивная игра 

«Чудо-дерево» (Орлята 

России) 

6. Оздоровительные 

процедуры.  

Спортивные соревнования 

«Сильные,  ловкие,  

смелые» 

Презентация «В здоровом 

теле- здоровый дух» 

7. Обед. 

8. Минутка общения 

«Осторожно, клещ!» 

Холодюк Е.Н.. 

Мельянцова О.А. 

Ковалец В.В. 

Алимова М.И. 

Бердиева Л.С. 

Романенко О.Я. 

 



14.00-14.30 

 

 

14.30 

Занятия по интересам. 

Линейка. Подведение 

итогов. 

9. Уход домой. 

  

8.30-9.00 

 

 

 

9.15 - 10.00 

 

 

10.00-10.45. 

10.55-11.40 

 

 

 

 

 

 

12.00-13.00 

 

 

 

 

 

 

 

13.00-14.00 

14.00-14.30 

 

 

14.30 

   IV день – СТАНЦИЯ  

СПОРТИВНАЯ  

1. Сбор детей. Линейка. 

Инструктаж по ТБ. 

Зарядка. 

2. Завтрак. 

3. Разгадываем ребусы и 

кроссворды о здоровье. 

Викторина «Угадай-ка!». 

4. Конкурс отрядов 

«Страна Детство!» (выпуск 

отрядной газеты). 

5. Конкурс «День первых!» 

(Орлята России). 

Прогулка. Игры на свежем 

воздухе. 

6. Оздоровительные 

процедуры. Обливание 

тѐплой водой. 

Танцевальный флешмоб 

«Мы – дети одной 

Земли!». 

Конкурс рисунков на 

асфальте «Дети за мир!» 

7. Обед. 

8. Занятия по интересам. 

Линейка. Подведение 

итогов. 

9. Уход домой. 

Холодюк  Е.Н. 

Костина О.В. 

Цапенко Ю.Л. 

Гордиенко Е.В. 

Мочалин В.И. 

Ковалец В.В.Романенко О.Я. 

 

 

 

 

8.30-9.00 

 

 

 

9.15 -10.00 

10.00 -11.40 

 

 

 

12.00-13.00 

 

 

 

 

 

13.00-14.00 

14.00-14.30 

 

14.30 

   V день – СТАНЦИЯ  

МУЗЫКАЛЬНАЯ 

1. Сбор детей. Линейка. 

Инструктаж по ТБ. 

Зарядка. 

2. Завтрак. 

3. Беседа «Поведение при 

оборванных проводах». 

Тематические игры, 

конкурсы.        

4. Оздоровительные 

процедуры. Ходьба 

босиком по траве. 

Презентация «Если хочешь 

быть здоров, закаляйся!» 

5. Обед. 

6. Занятия по интересам. 

Линейка. Подведение 

итогов. 

7. Уход домой. 

Холодюк Е.Н. 

Сейтаптиева В.Ю. 

Мельянцова О.А. 

Поддубцева С.В. 

Бердиева Л.С. 

Романенко О.Я. 



  

8.30-9.00 

 

 

 

9.15 -10.00 

 

 

10.00-12.00 

 

 

12.00-13.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.00-14.00 

14.00-14.30 

 

 

14.30 

  VI день – СТАНЦИЯ 

ПЕСЕН 

1. Сбор детей. Линейка. 

Инструктаж по ТБ. 

Зарядка. 

2. Завтрак. 

3. Видеожурнал  « Ты в 

ответе за свою жизнь. Что 

такое безопасность?»  

4. Тренинг « Я такой – же, 

как и ты» 

5. Оздоровительные 

процедуры. 

Ходьба босиком по песку. 

Беседа «Профилактика 

сколиоза». 

Беседа « О профилактике 

простудных заболеваний» 

6. Прогулка. Игры на 

свежем воздухе. 

7. Обед. 

8. Занятия по интересам. 

Линейка. Подведение 

итогов. 

9. Уход домой. 

Сейтаптиева В.Ю. 

Костина О.В. 

Ковалец В.В. 

Цапенко Ю.Л. 

Меметов Р.Н. 

Романенко О.Я. 

  

8.30-9.00 

 

 

 

9.15 -10.00 

10.00-12.00 

 

 

 

 

 

12.00-13.00 

 

 

 

 

 

 

13.00-14.00 

14.00-14.30 

 

 

14.30 

  VII.  день – СТАНЦИЯ 

ЮМОРА 

1. Сбор детей. Линейка. 

Инструктаж по ТБ. 

Зарядка. 

2. Завтрак. 

3. Экскурсия в музей. 

4. Конкурсно-

развлекательная 

программа «Шутки и смех 

приглашают в гости 

всех»». День переодеваний  

5. Оздоровительные 

процедуры. 

Обтирание тела 

полотенцем. Презентация 

«Профилактика кишечных 

заболеваний». Беседа 

«Береги зрение» 

6. Обед. 

7. Занятия по интересам. 

Линейка. Подведение 

итогов. 

8. Уход домой. 

Холодюк Е.Н. 

Гордиенко Е.В. 

Ковалец В.В. 

Бердиева Л.С. 

Мельянцова О.А. 

Романенко О.Я. 

 

 

 

8.30-9.00 

 

 

  VIII. день – СТАНЦИЯ  

ЮНЫХ  ПАТРИОТОВ 

1. Сбор детей. Линейка. 

Инструктаж по ТБ. 

Холодюк Е.Н. 

Костина О.В. 

Поддубцева С.В. 

Цапенко Ю.Л. 



 

9.15-10.00 

10.00-12.00 

 

 

 

 

 

 

12.00-13.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.00-14.00 

14.00-14.30 

 

 

14.30 

Зарядка. 

2. Завтрак. 

3. Видеожурнал «Ты в 

ответе за свою жизнь. Что 

такое безопасность»  

4. Экскурсия в музей с. 

Изобильное; Шатиловское 

поместье с.Цветущее  

(Орлята России).  

5. Оздоровительные 

процедуры. 

Ходьба босиком по траве. 

Профилактика сколиоза. 

Беседа  

Беседа-игра «Знайте  

правила дорожного 

движения, как таблицу 

умножения»  

6. Обед. 

7. Занятия по интересам. 

Линейка. Подведение 

итогов. 

8. Уход домой. 

Устименко Л.М. 

Романенко О.Я. 

 

 

 

8.30-9.00 

 

 

 

9.15-10.00 

10.00-12.00 

 

 

 

 

 

12.00-13.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.00-14.00 

14.00-14.30 

 

 

14.30 

   IX день – СТАНЦИЯ  

ТАЛАНТА 

1. Сбор детей. Линейка. 

Инструктаж по ТБ. 

Зарядка. 

2. Завтрак. 

3. День местного 

самоуправления  «День 

наоборот»  

6. Минутка безопасности 

«Огонь – друг, огонь – 

враг!»  

7. Оздоровительные 

процедуры. 

Ходьба босиком по песку. 

Беседа «Профилактика 

сколиоза». Приѐм 

воздушных и солнечных 

ванн. Лекция 

«Профилактика солнечных 

и тепловых ударов» 

8. Обед. 

9. Занятия по интересам. 

Линейка. Подведение 

итогов. 

10. Уход домой. 

Сейтаптиева В.Ю. 

Ковалец В.В.  

Мельянцова О.А. 

Бердиева Л.С. 

Устименко Л.М. 

Романенко О.Я. 

 

 

 

8.30-9.00 

 

 

X день – ЗОЖ 

(НЕБОЛЕЙКА) 

1. Сбор детей. Линейка. 

Инструктаж по ТБ. 

Холодюк Е.Н. 

Костина О.В. 

Цапенко Ю.Л. 

Поддубцева С.В. 



 

9.15-10.00 

10.00-12.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.00-13.00 

 

 

 

 

 

13.00-14.00 

14.00-14.30 

 

 

14.30 

Зарядка. 

2. Завтрак.  

3. Устный журнал «Моя 

безопасность», беседа 

«Толерантность –это мы» 

 Минутка общения «Мы 

дружны с дорогой» 

4. Беседа «Безопасность 

поведения детей при 

оборванных проводах»   

5. Экскурсия в природу. 

6. Оздоровительные 

процедуры. 

Подвижные игры на 

свежем воздухе. 

Презентация «Здоровый 

образ жизни. 

7. Обед. 

8. Занятия по интересам. 

Линейка. Подведение 

итогов. 

9. Уход домой. 

Устимено Л.М. 

Романенко О.Я. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.30-9.00 

 

 

 

9.15- 10.00 

10.00-12.00 

 

 

 

 

 

 

12.00-13.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.00-14.00 

14.00-14.30 

 

 

14.30 

   XI день – СТАНЦИЯ  

БЕЗОПАСНОСТИ 

1. Сбор детей. Линейка. 

Инструктаж по ТБ. 

Зарядка. 

2. Завтрак.  

3. Устный журнал 

«Бережѐм своѐ здоровье» 

4. Презентация «День 

России» 

5. Беседа «Безопасность 

поведения детей на воде»   

6. Экскурсия в природу. 

7. Оздоровительные 

процедуры. 

Спортивные соревнования 

«Дальше, выше ,сильнее!» 

Презентация 

«Олимпийские чемпионы 

России», «Спорт и вода - 

друзья нам всегда» 

Обливание тѐплой водой. 

8. Обед. 

9. Занятия по интересам. 

Линейка. Подведение 

итогов. 

10. Уход домой. 

Холодюк Е.Н. 

Сейтаптиева В.Ю. 

Бердиева Л.С. 

Мельянцова О.А. 

Меметов Р.Н. 

Романенко О.Я. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.30-9.00 

 

 

 XII день – СТАНЦИЯ  

ВСЕЗНАЕК 

1. Сбор детей. Линейка. 

Инструктаж по ТБ. 

Холодюк Е.Н. 

Костина О.В. 

Гордиенко Е.В. 

Ковалец В.В. 



 

9.15-10.00 

10.00-12.00 

 

 

 

 

 

 

 

12.00-13.00 

 

 

 

 

13.00-14.00 

14.00-14.30 

 

 

14.30 

Зарядка. 

2. Завтрак. 

3. Экскурсия в с. Зоркино 

«Точка роста».  

4. Конкурс рисунков на 

асфальте «Берегите этот 

мир! 

5. Игры и эстафеты «По 

дороге к доброму 

здоровью» 

6. Оздоровительные 

процедуры. 

Ходьба босиком по траве. 

Беседа «Профилактика 

плоскостопия». 

7. Обед. 

8. Занятия по интересам. 

Линейка. Подведение 

итогов. 

9. Уход домой. 

Мочалин В.И. 

Романенко О.Я. 

  

8.30-9.00 

 

 

 

9.15-10.00 

10.00-12.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.00-13.00 

 

 

 

 

13.00-14.00 

14.00-14.30 

 

 

14.30 

XIII день – СТАНЦИЯ  

ПРОЩАНИЯ 

 1. Сбор детей. Линейка. 

Инструктаж по ТБ. 

Зарядка. 

2. Завтрак. 

3. Беседа о ядовитых 

грибах и растениях.  

4. Минутка общения 

«Телефоны для 

экстремального 

реагирования» 

5. Игра-квест «Зов 

джунглей».  

6. Экологическая акция 

«Бумаге вторую жизнь» 

7. Оздоровительные 

процедуры. 

Ходьба босиком по траве. 

Беседа «Осторожно! 

Клещи!» 

8. Обед. 

9. Занятия по интересам. 

Линейка. Подведение 

итогов. 

10. Уход домой. 

Холодюк Е.Н. 

Мельянцова О.А. 

Сейтаптиева В.Ю. 

Бердиева Л.С. 

Цапенко Ю.Л. 

Романенко О.Я. 

         



Приложение 2 

к приказу № 170 от 22.05.2024 г.   

Список детей отряда «Солнышко»      

лагеря с дневным пребыванием при МБОУ «Охотская средняя общеобразовательная школа» на 2024 г. 

 

№ 

п\п 
Ф.И.О. ребенка Класс 

Категория Дата 

рождения 

(полная) 

Ф.И.О. родителей Домашний адрес, телефон 

1 Бодриченко Алексей 

Сергеевич 

1 соц. сфера 18.09.2016 Бодриченко С.В. с. Охотское,  

ул. Садовая, 47 

+79789491395 

2 Дандрук Мерьем  

Зейнуровна 

1 многодетные семьи 15.09.2016 Дандрук З. У. с. Охотское,  

ул. Ленина, 102 

+79788987466 

3 Кофанова Илона 

Александровна 

1 многодетные семьи 23.08.2016 Кофанова Г.С. с. Охотское,  

ул. Школьная, 39 

+79780230999 

4 Рошка Георгий  

Евгеньевич 

1 отличники и 

одарѐнные  

17.02.2016 Рошка Г.В. с. Охотское, 

ул. Садовая, 56 

+79787704069 

5 Солоняк Диана  

Романовна 

1 соц. сфера 13.06.2016 Солоняк  М.Г. с. Охотское,  

ул. Гагарина, 27 

+79782854208 

6 Ткач Влада  

Евгеньевна 

1 многодетные семьи 19.08.2015 Ткач К.Н. с. Охотское,  

ул. Гвардейская, 2 

+79785247433 

7 Четвергова Александра 

Васильевна 

1 многодетные семьи 28.12.2015 Четвергова  О.С. с. Охотское,  

ул. Ленина, 151 

+79788524930 

8 Геруцкая Влерия  

Эрнестовна 

2 отличники и 

одарѐнные 

18.05.2015 Геруцкая А. Ю. 

 

с. Родники,  

ул. Свердлова, 51 

+79780149211 

9 Гордиенко Милана 

Евгеньевна 

2 отличники и 

одарѐнные 

03.04.2015 Гордиенко Е.В. с. Охотское,  

ул. Садовая, 12 

+79788310714 

10 Ибадлаева Амина 

Владимировна 

2 отличники и 

одарѐнные 

20.02.2015 Ибадлаева С.Д. с. Охотское,  

ул. Ленина, 162 

+79788083714 



11 Колодич Матвей  

Николаевич 

2 отличники и 

одарѐнные 

26.10.2015 Колодич Н.Н. с. Охотское,  

ул. Садовая, 2 

+79785916577 

12 Кулешов Артѐм  

Андреевич 

2 отличники и 

одарѐнные 

10.07.2015 Кулешова Е. А. 

 

с. Родники,  

ул. Свердлова, 43 

+79787509183 

13 Малая Вероника  

Андреевна 

2 малообеспеченные 

семьи 

14.05.2015 Полищук С.А. с. Охотское,  

ул. Школьная, 5 

+79787912562 

14 Слабенков Артѐм  

Николаевич 

2 соц.сфера 08.04.2015 Слабенкова Е.В. с. Емельяновка 

ул. Садовая, 41 

+79787691728 

15 Яяева Мавиле  

Серверовна 

2 отличники и 

одарѐнные 

04.12.2015 Куртажиева Л.Р. 

 

с. Охотское 

ул. Школьная, 2Б 

+79781084494 

16 Вахрамеев Сергей  

Сергеевич 

3 многодетные семьи 09.11.2014 Вахрамеева С. В. с. Охотское,  

ул. Ленина, д.47 

+79788879934 

17 Громова Дарья  

Дмитриевна 

3 отличники и 

одарѐнные 

30.08.2014 Громова С.А. с. Охотское,  

ул. Советская, д.9 

+79788641320 

18 Гудкова Анастасия 

Викторовна 

3 отличники и 

одарѐнные 

20.09.2014 Гудкова М. А. с. Охотское,  

ул. Ленина, д.166 

+79781319466 

19 Кокшеев Глеб  

Евгеньевич 

3 отличники и 

одарѐнные 

25.11.2014 Кокшеева Ю.В. с. Родники, 

ул. Свердлова, д.40 

+79785503525 

20 Синица Дарья  

Владимировна 

3 отличники и 

одарѐнные 

26.12.2014 Синица Н.Н. с. Охотское,  

ул. Гагарина, д.67 

+79788923738 

21 Старцева Диана  

Дмитриевна 

3 отличники и 

одарѐнные 

05.12.2014 Романова Г.А. 

 

с. Охотское,  

ул. Ленина, д.62 

+79788743395 

22 Ткач Злата  

Евгеньевна 

3 многодетные семьи 03.02.2014 Ткач К.Н. с. Охотское,  

ул. Гвардейская, 2 

+79785247433 

23 Умеров Ресуль  

Назимович 

3 многодетные семьи 07.03.2014 Умерова С. Н. с. Охотское,  

ул. Ленина, д.125 



+79788641198 

24 Бердиев Керим  

Русланович 

4 отличники и 

одарѐнные 

10.06.2013 Бердиева Л. С. с. Охотское 

ул. Садовая д.28 

+79788641379 

25 Бидоленко Денис  

Игоревич 

4 отличники и 

одарѐнные 

02.07.2013 Бидоленко Л. В. с. Охотское 

ул. Садовая д.73 

+79787464087 

26 Гуренко Николай  

Сергеевич 

4 дети с ОВЗ 19.11.2011 Гуренко Т. В. с. Охотское,  

ул. Юбилейная, 22 

+79783152022 

27 Зеленецкий Ярослав 

Михайлович 

5 семья участника 

СВО 

11.10.2012 Полончук Н.М. с. Охотское,  

ул. Юбилейная, 8 

+79787695585 

28 Юдина Елизавета  

Алексеевна 

5 дети с ОВЗ 17.07.2012 Юдина Т.Л. с. Охотское 

ул. Садовая д.72 

+79788921276 

29 Байцуренко Ульяна 6 отличники и 

одарѐнные; участник 

Движения Первых 

10.07.2011 Папина Н.В. 

 

с. Охотское, 

ул. Ленина, 135 

+79788458721 

30 Дандрук Эмир  

Зейнурович 

6 многодетные семьи 25.12.2011 Тахтарова Л.Г. с. Охотское  

ул. Ленина д.102 

+79788987466 

31 Джаббарова Эвелина 

Аликовна 

6 отличники и 

одарѐнные; участник 

Движения Первых 

22.12.2011 Джаббарова З.С. с. Охотское,  

ул.Ленина,138 

+79782670719 

32 Дженалиева Эвелина 

Андреевна 

6 многодетные семьи; 

участник Движения 

Первых 

20.11.2011 Дженалиева Ф.А с. Охотское 

ул. Ленина д.92 

+79788519141 

33 Ковалѐва Ульяна 

Вячеславовна 

6 отличники и 

одарѐнные; участник 

Движения Первых 

11.10.2011 Ковалева В.И. с. Охотское,  

ул. Ленина,96 

+79788328852 

34 Лучишин Лев  

Кириллович 

6 отличники и 

одарѐнные 

31.10.2011 Лучишина Н.А. с. Охотское 

ул. Садовая д.15 

+79781660648 

35 Мамбетова Зера  

Казимовна 

6 отличники и 

одарѐнные; участник 

Движения Первых 

10.03.2012 Мамбетова З.А. с. Охотское 

ул. Гагарина, 18 

+79780299636 



36 Синица Ксения  

Сергеевна 

6 многодетные семьи; 

участник Движения 

Первых 

17.08.2011 Четвергова О.С. 

 

с. Охотское,  

ул. Ленина, 151 

+79788524930 

37 Финогенова София 

Михайловна 

6 отличники и 

одарѐнные; участник 

Движения Первых 

25.04.2011 Финогенова О.В. с. Емельяновка 

ул. Виноградная, 2 

+79788923237 

38 Скуба Мария  

Николаевна 

7 отличники и 

одарѐнные; участник 

Движения Первых 

01.04.2011 Скуба В.Г. с. Охотское 

ул. Советская, 43 

+79788918414 



Приложение 3 

к приказу № 170 от 22.05.2024 г.  

 

Список 

работников лагеря с дневным пребыванием «Солнышко» 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность Год 

рождения 

Дата 

прохождения 

медосмотра 

1 Бердиева Л.С. Педагог-психолог 1988 21.05.2024 

2 Алимова М.И. Воспитатель 1982 21.05.2024 

3 Гордиенко Е.В. Воспитатель 1986 21.05.2024 

4 Ковалец В.В Воспитатель 1989 21.05.2024 

5 Ярославская О.А. Уборщик служебных помещений 1974 21.05.2024 

6 Костина О.В. Воспитатель 1979 21.05.2024 

7 Мельянцова О.А. Воспитатель 1976 21.05.2024 

8 Поддубцева С.В. Воспитатель 1971 21.05.2024 

9 Сейтаптиева В.Ю. Воспитатель 1976 21.05.2024 

10 Романенко О.Я. Медицинская сестра 1962 21.05.2024 

11 Холодюк Е.Н Начальник ЛДП 1978 21.05.2024 

12 Цапенко Ю.Л. Педагог-организатор 2001 21.05.2024 

13 Мочалин В.И. Воспитатель 1967 21.05.2024 

14 Меметов Р.Н. Воспитатель 1976 21.05.2024 

15 Османов С.Х. Водитель 1963 21.05.2024 

16 Устименко Л.М. Педагог-библиотекарь 1968 21.05.2024 

17 Юренко Г.В. Повар, работник столовой 1973 24.01.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 4 

к приказу № 170 от 22.05.2024 г.  

 

Режим работы школьного лагеря 

Элементы режима дня Время пребывания детей 

Сбор детей зарядка 8.30-9.00 

Утренняя линейка 9.00-9.15 

Завтрак 9.15-10.00 

Работа по плану ЛДП, воспитательные 

мероприятия 

10.00-12.00 

Оздоровительные процедуры, занятия по 

интересам 

12.00-13.00 

Обед 13.00-14.00 

Занятия по интересам, линейка, подведение итогов 14.00-14.30 

Уход домой 14.30 

 

 


